Решение

Городской Думы города Сарова от 28.04.2022 № 41/7-гд

«О внесении изменений в Схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории города Сарова»

На основании обращений Главы города Сарова от 19.04.2022 № Сл-151-02-
258416/22, от 15.11.2021 № Сл-151-02-677523/21, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №
381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город
Саров Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории города Сарова, утвержденную решением Городской Думы города
Сарова от 28.12.2017 № 124/6-гд (с изменениями, внесенными решениями
Городской Думой города Сарова от 28.02.2019 №20/6-гд, от 26.04.2019 №43/6-гд, от
30.08.2019 №79/6-гд, от 05.03.2020 №26/6-гд, от 26.11.2020 №39/7-гд, от 31.05.2021
№ 60/7-гд, от 09.12.2021 113/7-гд), (далее – Схема) следующие изменения:

1.1. Строки 1, 9, 11 раздела 3 «Летние кафе» Схемы исключить. Нумерацию
последующих строк соответственно изменить.

1.2. Строку 1 раздела 4 «Передвижные торговые объекты» (далее – раздел 4)
Схемы изложить в следующей редакции:
«

1.  Автоцистерна,
автофургон,
палатка

пр.
Музруков

а, в
районе
д. 23а

Продажа
продовольстве
нных товаров и
сельскохозяйст

венной
продукции от

производителя

8 м2 2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.3. Строку 2 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«

2.  Автоцистерна,
автофургон,
палатка

пр.
Ленина,
в районе
д. 41, за
зданием

Продажа
продовольстве
нных товаров и
сельскохозяйст

венной
продукции от

производителя

8 м2 2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.4. Строку 5 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«

2

5. Автоцистерна,
автофургон,
палатка

ул.
Силкина,
в районе

д.32

Продажа
продовольстве
нных товаров и
сельскохозяйст

венной
продукции от

производителя

8 м2 2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.5. Строку 8 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«

8. Автоцистерна,
автофургон,
палатка

ул.
Зернова,
в районе

д.64

Продажа
продовольстве
нных товаров и
сельскохозяйст

венной
продукции от

производителя

10
м2

2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.6. Строку 12 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«

12. Автоцистерна,
автофургон,
палатка

ул.
Академи

ка
Харитон

а, в
районе

д.23

Продажа
продовольств

енных
товаров и

сельскохозяйс
твенной

продукции от
производител

я

8 м2 2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.7. Строку 16 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«

16. Автоцистерна,
автофургон,
палатка

в районе
ул.Духов
а, д.22 (

в
примыка

нии к
территор

ии
гаражног

о
кооперат
ива №7)

Продажа
горячих

безалкогольн
ых напитков,
продовольств

енных
товаров и

сельскохозяйс
твенной

продукции от
производител

я

8 м2 2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.8. Строку 17 раздела 4 Схемы изложить в следующей редакции:

«

3

17. Автоцистерна,
автофургон,
палатка

в районе
Варламо

вской
дороги,

д.15

Продажа
горячих

безалкогольн
ых напитков,
продовольств

енных
товаров и

сельскохозяйс
твенной

продукции от
производител

я

8 м2 2 До
1

год
а

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.9. Дополнить раздел 5 «Палатки и другие типы торговых объектов» Схемы

строкой 18 следующего содержания:
«

18. Выносные
столики

ул.
Молодеж

ная, в
районе
д.14а

Услуги
обществен

ного
питания

60 м2 1 с 20.04.
по

31.10.

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
1.10. Дополнить раздел 5 «Палатки и другие типы торговых объектов» Схемы

строкой 19 следующего содержания:
«

19. Выносные
столики

ул.
Курчатов

а, в
районе
стр.54

Услуги
обществен

ного
питания

40 м2 1 с 20.04.
по

31.10.

неразграни
ченная

Предоста
вляется

СМП

».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации

города Сарова.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель

председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

Глава города Сарова        А. А. Сафонов